
1
 

 

Unione Europea 

REPUBBLICA ITALIANA 

Regione Siciliana 
Assessorato Infrastrutture e Mobilità 

Dipartimento Regionale Tecnico 

Ufficio Regionale del Genio Civile - Servizio di Enna 

 

 

 

DETERMINA N.  711     DEL 02/11/2023 

Lavori di somma urgenza per Lavori di somma urgenza per il ripristino della viabilità della S.P. 

39 nel Comune di Leonforte (EN) nel tratto compreso tra la SS 121 e l’incrocio con la via 

Favarotta; 

Ente 

Appaltante: 

Regione Siciliana – Assessorato Infrastrutture e Mobilità – Dipartimento 

Regionale Tecnico – Servizio Ufficio Genio Civile Enna, Via Roma n.209, 

Enna 

Impresa 

Aggiudicataria: 

Impresa C.T.F.  s.r.l. Via S. Andrea, 201 Barcellona Pozzo di Gotto (ME) – P. 

IVA: 02746580832; 

Contratto: 
Verbale di definizione consensuale del prezzo sottoscritto in data 03/12/2021 e 

registrato agli atti d’ufficio al n° 191 del 23/12/2021- ribasso d’asta: 9,00%. 

 
CUP: G97H21029910002 -   CIG: 89999165A1 

 
PROPOSTA DI DETERMINA 

Liquidazione del certificato n.2 per il pagamento dello stato finale dei lavori 

Il sottoscritto ing. Luigi Messina, funzionario direttivo dell’Ufficio del Genio Civile di Enna 

nella qualità di Responsabile Unico del Procedimento dei lavori indicati in oggetto; 

- visto il verbale di definizione consensuale del prezzo sottoscritto in data 03/12/2021 e 

registrato agli atti d’ufficio al n° 191 del 23/12/2021- con il quale la Stazione Appaltante 

Servizio Genio Civile di Enna, ha affidato l’esecuzione dei lavori indicati in oggetto 

all’impresa: C.T.F.  s.r.l. Via S. Andrea, 201 Barcellona Pozzo di Gotto (ME) – P. IVA: 

02746580832; 

- visto il verbale di consegna dei lavori in data 14/12/2021;  

− visto lo Stato di avanzamento n. 1 dei lavori eseguiti a tutto il 11/04/2022;  

− visto il Certificato n. 1 per il pagamento del relativo S.A.L. per l’importo di €. 140.000,85 

(centoquarantamila/85) oltre IVA per €.  30.800,19 (trentamilaottocento/19) 

− visto il certificato di ultimazione dei lavori del11/04/2022; 

− visto il DURC on line prot. INPS_40537478 con scadenza validità 27/01/2024, relativo 

all’impresa esecutrice C.T.F. SRL – Via S. Andrea, 201 Barcellona Pozzo di Gotto (ME) – P. 

IVA: 02746580832; 

− visto lo stato finale dei lavori; 

− visto il Certificato n. 2 per il pagamento del relativo stato finale per l’importo di € 703,52 

(settecentotre/52) oltre IVA per € 154,77 (centocinquantaquattro/77) 

− visto il D.R.S. n.2965/S8 del 27/10/2023 di approvazione degli atti di contabilità finale e del 

certificato di regolare esecuzione 



2
 

 

CONSIDERATO 

- che l’impresa affidataria pena la nullità dell’affidamento e nel rispetto delle norme sulla 

tracciabilità dei flussi finanziari, ai sensi dell’art. 3 della L. n. 136/2010, tutti i pagamenti 

saranno effettuati sul conto dedicato presso la Banca ************ agenzia di 

************, Piazza ************, Codice IBAN: ************;  

- visto e considerato quanto sopra esposto; 

PROPONE 

- di potersi liquidare, ai sensi dell’art. 57 del D.Lgs. 118/2011, coordinato con il decreto 

legislativo 10 agosto 2014 n. 126, all’impresa aggiudicataria l’imponibile di € 703,52 

(settecentotre/52) presso la Banca ************ agenzia di ************, Piazza 

************, Codice IBAN: ************ 

- di dare atto al pagamento dell’IVA per € 154,77 (centocinquantaquattro/77), in favore 

dell’erario, secondo le modalità di cui alla Legge n. 190/2014 e successivo decreto di 

attuazione. 

 

Il Responsabile Unico Del Procedimento 

(F.D. Luigi Messina) 
(firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 comma 2 del Dlgs n. 39/93) 

 

 
 

L’Ingegnere Capo, Dirigente del Servizio Genio Civile di Enna, giusta nomina del Dirigente 

Generale del Dipartimento Regionale Tecnico di cui al D.D.G. n. 901 del 23/06/2022 

Visto la proposta di Determina del RUP sopra riportata 

DETERMINA 

art.1 la narrativa in premessa specificata integralmente riportata del presente dispositivo, 

costituendone parte integrante e sostanziale; 

art.2 di potersi liquidare, ai sensi dell’art. 57 del D.Lgs. 118/2011, coordinato con il decreto 

legislativo 10 agosto 2014 n. 126, all’impresa aggiudicataria l’imponibile di € 703,52 

(settecentotre/52) presso la Banca ************ agenzia di ************, Piazza 

************, Codice IBAN: ************ 

art.3 di dare atto al pagamento dell’IVA per € 154,77 (centocinquantaquattro/77), in favore 

dell’erario, secondo le modalità di cui alla Legge n. 190/2014 e successivo decreto di 

attuazione. 

La presente determina sarà pubblicata sul sito istituzionale di quest’Ufficio del Genio Civile di 

Enna - Sezione Amministrazione Trasparente-Bandi di gara e contratti. 
 

  

L’Ingegnere Capo 

(arch. Concetta Fontanazza) 
(firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 comma 2 del Dlgs n. 39/93) 


